rum animi ad susceptum apostolatum aeui: quae quidem omnia nonne 

testificantur, nihil sanctis fratribus fuisse antiquius, certius nihil ac deli

beratus, quam ut cum Ecclesia Romana arctissime cohaererentf? Quare 

igitur miremur, si Cyrillus ac Methodius — quos Orientis filios, patria 

Byzantinos, gente Graecos, missione Romanos, apostolatus fructibus Sla-

vos appellare licet - omnia omnibus facti sunt, ut catholicae Ecclesiae 

unitati omnes lucrarentur1? Itaque fieri non potest, venerabiles fratres, 

quin Nobis id accidat periucundum, quod est vobis in animo, duo ista 

Orientis lumina, hoc anno, veluti altius in candelabro proponere, ut, quem

admodum olim cum in terris agerent, sic hodie in caelis gloriosi, populis 

vestris colluceant, eosque mirificis virtutum suarum exemplis ad christiane 

sentiendum vivendumque alliciant atque excitent. Scilicet a beatissimis 

fratribus discat clerus, religiosi item viri virginesque Deo sacrae discant 

innocentem castissimamque vitam ducere eandemque provehendae ani

marum saluti devovere integram; christianae discant familiae inviolatas 

de indissolubili matrimonio deque recta liberorum institutione atque edu

catione leges servare ac tueri; christifideles denique omnes, quacumque ii 

condicione sunt, sive agricolae et rustici, sive opifices, sive optimates pri-

moresque civitatis, sive litteris ac doctrinis eruditi viri iisdemve tradendis 

doctores, sive magistratus qui communi prosperitati pro officio student, 

veritati, iustitiae caritatique deservire discant, si volunt, Christi pace inter 

nationes atque inter cives unius eiusdemque nationis restituta, patriam 

suam rebus cotidie florentioribus uti. « N o n sumus quidem nescii — u t 

verba Leonis X I I I usurpemus — quot et quantae difficultates obsistant: 

praesertim cum plurimi sint, quibus est propositum eorum errorem reti

nere ac propagare, qui acceptam a Cyrillo Methodioque fidem deseruerunt. 

Sed proximorum saluti animose inserviendum est, et in tuenda fidei catho

licae unitate nullus recusandus l a b o r » . 1 Immo etiam, prout idem Pon

tifex paulo ante monuerat, oportet « ut ii qui catholicae unitatis exsortes 

adhuc tamen duos Sanctos Viros in honore habent et reverentur, alli

ciantur ad appetendam concordiam et coniunctionem cum hac Apostolica 

Sede, considerantes quam absonum sit ab eius communione esse seiunctos, 

1 Ep. Bene cognitum, 14 Iulii 1881, ad Archiep. Pragensem aliosque Bohemiaö 

Episcopos. 

96 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale